Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Vanne à trois voies
secteur sphérique 4080
DN 50 à DN 150
Caractéristiques techniques
•	 Valeurs Kv élevées
•	 Grande plage de régulation

secteur sphérique 4080
4/9
Codification Numero d‘article:
4080/ Z …
Diamètre nominal
z.B. DN 50 = 050 xxx
Article
Vanne V
Kit de réparation R
Kit d‘étanchéite D
Type de construction
Fonction mélangeuse: brides selon DIN EN 1092-1 (DN50: PN40, DN65 - DN150: PN25) 1
Fonction de distribution: brides selon DIN EN 1092-1(DN50: PN40, DN65-DN150: PN25) 2
Corps
Acier 1.4408 (CF8M) / 1.4404 1
Combinaisons du siège
Joint de siège: PTFE; secteur sphérique: Inox poli (température du fluide max.: 170°C 1
Joint de siège: PEEK; secteur sphérique: Inox poli (température du fluide max.: 200°C K
Combinaisons des joints
garniture en PTFE; joint torique en VITON, température du fluide: -15°C à +200°C 3 3
garniture en PTFE; joint torique en EPDM, température du fluide: -30°C à +140°C 4 4
garniture en PTFE; joint torique en FFKM, température du fluide: -40°C à +100°C 5 5
garniture en PTFE; joint torique en NBR, température du fluide: -15°C à +220°C 6
garniture en PTFE; joint torique en PFA-Silicone, température du fluide: -45° à +220°C 8
Actionneur
Sans kit de montage, sans actionneur, raccordement tourillon: tête carrée V
Sans actionneur, avec kit de montage standard selon DIN/ISO 5211 (série 1) 1
Sans actionneur, avec kit de montage standard selon DIN/ISO 5211 (série 2) 2
Actionneur pneumatique quart de tour (Air Torque) avec kit de montage selon DIN/ISO 5211 T
Avec une transmission par volant et kit de montage selon DIN/ISO 5211 K
Position de sécurité
sans 0
Simple effet, Position de sécurité A (Raccordement B fermé, Raccordement A ouvert) 1
Simple effet, Position de sécurité B (Raccordement A fermé, Raccordement B ouvert) 2
double effet; sans position de sécurité 3
Montage
Code, voir tableau page 3 -
Joints, raccords
Standard, filetage G conforme à la norme ISO 228-1 -
Raccord pneumatique NPT, presse-étoupe métrique 2 x M16 x 1,5 M
Raccords pneumatiques avec filetage NPT N
Positionneur
Sans -
Sans positionneur, avec kit de montage selon VDI/VDE 3845 pour positionneurs 0
Positionneur numérique type 8049, 4 fils, IP 65 pour actionneur quart de tour L
Positionneur numérique type 8049, 2 fils, IP 65 pour actionneur quart de tour R
Positionneur numérique Type 8049, version IO-Link, IP65, connecteur M12, pour servomoteurs rotatifs A
Informations complémentaires positionneur
Sans -
Positionneur simple effet 1
Positioner double effet 2
Positioner simple effet avec manomètre 3
Positioner double effet avec manomètre 4
Vanne à trois voies
secteur sphérique 4080
5/9
Dimensions avec actionneur et positionneur 8049
DN
Actionneur simple effet Actionneur double effet
L1 L2 L3 L4 H1 Poids
[kg] L1 L2 L3 L4 H1 Poids
[kg]
50 60 115 247,5 56,8 350 29,8 60 102 210,5 52 337 26,6
65 80 145 315 77 410 46,2 60 115 247,5 53,8 360 39,0
80 80 145 315 77 410 54,9 60 115 247,5 53,8 360 47,8
100 80 157 345 82 422 69,5 60 127 268,5 67 372 60,7
125 80 177 408,5 91,5 442 125,9 80 157 345 82 422 113,0
150 80 177 408,5 91,5 442 163,6 80 157 345 82 422 155,5
DN A B C D E F G H2
Dimensions en mm
50 50 35 105 96 230 115 165 45